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P·OLSRI· 
DZIEMI LI URZĘDOWY POlS,KIEJ 'RIECZYPOSPOlITEJ LUDOWEJ 

• 
Warszawa, dnia 26 kwietnia 19&7 r. Nr 24 

, T t e ,~ć: 
Poz.: 

ZARZĄDZENIA: 

112 - Ministra Finansów z dnia 16 marca 1967 r. zmieniają ce zarządzenie w sprawie zwolniell i obniżek w po-
, datku gruntowym . ' 

113 '- Mil}islra 'Finansów z dnia 16 marca 1967 r. zmienIające zarządzenie w sPT~wie' ulg' pod~tr.o~ych· z tytułu 
nakl.adów inwestycyjno-temontowych dokonywanych w gospodarstwach rolnych, po!ożonych na niektórych 

247 

249 obszarach kraju . I • 

, 114 -.:. 'Ministra Finan~ów z 'dnia 18 kwietnia 1967 T. zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowych za'sad go­
spodarowania środkami funduszu prewencyjnego Pań-stwowego Zakładu Ube zpieczeń oraz zasad sprawozdaw­
czości w tym zakresie 250 

115 - Przewod'niczącego Komitet}! Pra cy ! Plac z dnia 17 kwietnia 1967. r. w sprawie wypłaty rent rencist.om 
zatrudnianym okresowo przez Zarząd Międ zynarodowych Targów Poznańskich • , . . . 251 ,. 

o B W I E S Z C Z EN I E 
116 - Polskiego Komitetu Normalizacyjnego z dnia 15 kwietnia 1967 r. w sprawie ogłoszenia ustanowionych norm 

brdnzowych 25t' 

U2 ' 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 16 marca 1967 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zwolnień i obniżek w podatku gruntowym. 

Na podst-awie ·art. 12 dekre.tu z dnta 30 czerwca 1951 r. 
o · pOdatku gruntowym (Dz. U. z 1966 r. Nr 2, ·poz. 12) i -art. 3 
de~retu z dnia , 26 października 1950 r.o zobowiązaniach po­
clatk'owych (Dz. U. z 1950 r. Nr 49, poz. 452, z i959 r; Nr ll, 
poz. 61. z 1960 'r. Nr 51, poz. 300, z 1961r. Nr 33, poz. 166 
i z ~966 r. Nr 24, poz. 151) oraz § 1 ust. 2 rozporządzenia 

.. Rady Ministrów z dnia 8 czerwca 1955 r. w sprawie zasad 
opodatkowania podatkiem gruntowym przychodów osiąga­

nych przez rolników z działów specjalnych, z wód zamknię­
tych i '?' innych źródeł (Dz. U. z 1955 r. Nr '26, poz. 154, 
z 1958 r. Nr, 62, poz. 307, z 1959 r. Nr 61, poz. 362, z 1960 r , 
Nr 41, poz. 248, z 1961 r. Nr 2, poz. 7, z 1962 r. Nr 24, poz. 
108, z 1963 r. Nr 30, poz. 173 i z 1965 r. Nr 37, poz. '234) 

. zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 wrze­
śnia 1965 r. w sprawie zwolnień i obniżek w podatku gnm­
tówym (Monitor Polski Nr 59, poz. 302) wprowadza się na­

. stępujące zmiany: 
1) w § 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:' 
"l. Zwalnia się od podatku gni.ntpwego: 

1) grunty państwowe, otrzymane przez " indywi­
dualne . gospodarstwa rolne w drodze wymiany; 

2) grunty Państwowego Funduszu Ziemi VI kla­
sy i inne grunty VI klasy, które na podstawie 
umów zawartych z prezydi'Smi _rad narodo­
wych zostaną oddane w dzierżawę lub w użyt­
kowanie indywidualnym gospodarstwom rol-

. nym, rolniczym spółdzielniom produkcyjnym, 
kółkom rolniczym i ich ośrodkom rolnym, spół­
dzielniom L ic"h związkom zrzeszonym w Cen­
trali Rolniczej Spółdzielni "Samopomoc Chlop- , 
ska", spójkom do zagospodarowania wspólnóty 
gruntowej i spółkom wodnym."; 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. Zwolnienie stosuje się: 

1) co do gruntów określonych - w ust; 1 :pkt l -
przez okres 1 roku, a gdy grunty takie są 
odłogami - przez okres 3 lat, licząc od roku 
następującego po roku,- w którym dokonano 
wymiany gruntó~; 

'2) co do gruntów określonych w ust. J pkt 2 -
przez ' okres 5 lat, licząc od roku, w którym 
nastąpiło oddanie gruntów w dzierża wę lub w 
użytkowanie; jeżeli jednak objęcie ,gruntów 
w dzierżawę lub w użyt}wwćmj'e nastąpilo w 

. czasie, w którym dokonanie siewów wiosen­
n ych podstawowych' roślin (zboża i okopowe) 
jest niemożliwe, zwolnienie przediuża się o je­
den rok."; 

2) po § 3 dodaje s ię § 3a w brzmieniu: 
,,§ 3a. 1. Zwalnia się' od podatku gruntowego grunty po- ' 

ło:'wne w pasie drogi granicznej, niezbędnym do 
ochrony granic Państwa, tj.. w 'pasie o szeroko­
ści 15 m, przy legającym do granicy Państwa. 

2. Zwolnienie slosuje się na podstawie wykazu , 
sporządzonego przez organ do spraw rolnych 
prezydium powiatowej (miejskiej) rady narodo- ' 
wej terenowo właściwej dla miejsca polożenia: 

-gruntów. Wykaz po.winien zawierać następują­
ce dane: 
1) liczbę porządkową, 
2) nazwisko i imię (nazwę) podatnika, 

. 3) miejsce położenia gruntu oraz 
4) powierzchnię i klasy gruntów, określonych 

w ust. 1. 
3. Jpże li na grunty podatnika n ie ma pod\, lac1u 
mapoweęJo i kiasyfikacyjnego, organ do. spraw 



i " . I 

Monitm Polski Nr 24 - 24B Poz. 11'2 
.~. 

rolnych wymieniony w ust. 2 z urzędu 'określi 
najprostszymi dostępnymi sposobami powierzch­
nię, rodza j użytku i klasę gruntów drogi gra­
niczneJ. Ewenhlalne sprostowanie ty€h dany€h 
na~tąpi po prze prowadzeniu pomi';ró'W i klasy­
fi kacJi gruntów stosownie do przepisów o ewi­
dencji gruntów i budynków."; 

3) § 4 otrzymuje brzmieni e : 
,,§ 4. 1. Upow,ażnia się organy finansowe prezydiów wo­

jewódzkich (miast wyłączonych z woj.ewództw) 
rad nDrodowych do zwolnienia cd podatku gnm­
towe go na okre~ 5 lat gnmtów, pol ożony cJ.l w 
mfejscowpściach określonych w ust. 3, naby-

, tych: . 

1) od , Pań,slwa- w trybie ustawy z dnia 12 mar­
ca 1958 r. o ' sp-rzedaży, państwowych nieru-

' chomości rolnych oraz , uporządko:vaniu n.ie­
których spraw, związanych z prze prowad7e­
n iem reformy rolnej i osadnic twa ro ln'ego 
(Dz. U. z 1958 r. Nr 11, poz. 71 i z 1963 r. 
Nr 28, poz. 168) ; przepis zdania poprzedzają­
ceg o stosuje się także w razie ?,awarcia umo­
wy zobo'w iązuj ącej do przeniesienia wlasno­
ści gruntu lub umowy 'przedwstępnej; 

2) od indywidualnych właścicieli, jeżeli przed­
miott;!m na bycia są grunty gospodarstwa rol­
nego ll znanen o w myśl obowiązujących prze­
pisów za zun iedbime' ekonomicznie, a nabyw­
cy w stosunku do 'ostatnich wlaścicieli n ie 
są krewn ymi w linii prostej ani powinowaty­
mi \\' linii prostej. 

2. Zwolnieni em od podatku gruntow,ęgo mogą być 

objęte równi eż grunty , naby te przed wejściem 

w życie ninil'jszego zarządzenia, je7.e li właściwy 
·co spruw roJllych organ prezydium 'powiatowej 
(mie jskiej w n 'ieście stanowiącym pow'iat) rudy 

. narodowej stwierdii, ' że zagospodarowanie ta­
" kich gruntów nat rafia , na poważne trudności , 

wskutek 'czego dają one wyniki gospodarcze ' 
n i ższe od przeci,.tnych na danym obsza rze. 

' 3. ZwoJn-jenie stosuje się VIJ miejscowościach 

(wsiach) wskazanych przez organy finansowe 
, prezydiów . wojewódzkich (miast wyłączonych 

z ",' oj:ewództw) rad narodowych na wniosek or-
' ,ganów . finansowych prezyulOw powiatov,.:ych 

(mi ejskich w miastach stanowiących powiaty) 
rad narodowych, zaopiniowany przez właściwe 
do spraw rolnych organy ' prezydiów tych rad 
narodowych. 

4. Okres zwolnienia, liczy slę od roku, w ktÓrym 
nastąpiło na-ł)ycie gruntów, a w razie za'warcia 
umowy zobowiązującej do przeniesienia własno­

ści gruntów. lub umowy przedwstępnej (ust. 1 
pkt ( zdanie ostatnie) - od roku zawarCia ta­
k ich umów; , jeieli jedna·k nabycie gruntów lub 
zawarcie, wspomnianych umów, nastąpiło w cza­
sie, w którym dokonanie siewów wiosennych 
podstawowych. roślin (zboża., okopowe) jest nie~ 
mo,żIiwe , zwolnienie przedłuża się o jeden rok. 

5. Przepis ust. 1 stasuJe s:ię pod warunki em , przed­
stawieni a organowi finansowemu odpowiednie­
go dowodu nabycia gruntów (urnowy notarial­
nej, orzeczenia sądowego itp.) i po stwierdzeniu, 
okolicznośc i, że nabycie dotyczy gruntów gospo­
daTst wa zaniedbanego ekonomicznie oraz że na­
byw€y W stosunku do ostatnich właścicieli nie 

są ani krewnymi w linii prostej, ani powinowa­
tymi w linii proslej. 

6. Po upływie .okresu zwolnienia, przewidzianego 
w ll S t. 1, obniża się podstawę. opoda tkow ania w 
podatku gruntowym z gruntów w tym przepisie 
wymienionych: 

1) w pierwszy~ku po upływie okresu z\'lol- ' 
nienią - o 75%" 

2) w drugim roku po upływie okresu zwolnie-
nia - o 50li/o, 

3) w. 'trzecim roku po upływie okresu zwolnie-
nia - o 25%. 

1. Pr-zepisy usl~pów poprzedzająq;ch ' stosuje się " 
odpowiedni'o także do gnmtów Państwoweg0 '),­
FtmdusZll" Ziemi i grul'lt('l\V przejętych w myśl ' " 
i:>bowiązuj ących przepi'sów przez Państwo w' zą- ' 
gosp'od'arowanie- bez' v.rzglę<hr-na miejsce, ich po­
łoi'enia, oddanych w dzierż'awę lub w użytkowa­

n ie ro lniczym spółdzie lniom produkcyjnym, kól- ", 
kom rolniczym i ich .ośrodkom rojnym praz spół­

dzie lniom i ,ich związkom zrzeszonym w Centrali 
Roln-icze j Spółdzi elni «Samopomoc Chropska ». 

B.' Prze pis ust. 7 stoslije się również do gruntó'\v / 
gospodarstw uznanych w myśl obowiązujących ' 

przepisów za zaniedbane ekonomicznie, które' 
~ostały wniesione w formie wkiadu q;łonkow­
skiego do rolniczych spó!dzielni produkcyjnych 
hlb zostały wydzierżawione przez właściciela' na 
okres co najmniej 10 Jat rolniczym spó!dzielniom 
,prodllkcy jnym, kółkom rolniczym l ich ośroó-

, kom' rolnym oraz spółdzielniom i ich związkóm 
zrzeszonym w Centrali Roln iczej Spółdzi'elni «Sa­
mopomoc Ch łopska » . " ; 

4) w § 6 ust. 1 wyrliZy ,,1 96G i ,1967-" zastępuje się wyraza­
mi ,,1~6ł-1970"; 

5) po § 8 dodaje się · § 8a w brzmi'enil\: 
,,§ 8a.' Nje podlegają- dolkzeniu do podstawy opodatko­

wilnia podatkiem gruntowym gospodarst,wa rol­
nego przychody osiągan.e z eksploa tacji. piask~ 
żwiru, kąmieni itp. materialów; budowlanych, któ­
re na podstawie ' art. 3' ust. 3 ustawy z dnia 12 mar­
ca 1958 r. o funduszu gromadzkim na. ni.ektóre 
cele mie jscowe (Dz. U. Nr 17, poz. 73 z· póżniej­

szymi zmianami) , są świadczape na fundusz gro­
madzki (fundusz miasta, dzielnicy ' lub osiedl.il)) 

, zamiast wpłat gotówkowych."; 

6) w §, 13 ust. 1 dodaJe się pk.t 12 w brzmieniu: 
,,12) z dnia 27 lipca 1956 r . w. sprawie zai1iechania usta,. 

lania zobowiązań p0datkowycbz .tytułu podatku 
gruntowego od niektórych kategorii gruntów (M(j)­
nitor Polski Nr 66, poz. 771)." 

§ 2. Do gnmtów. oddanych w Użytkowanie lub w dzier-. 
żawę albo nabytych od Państwa bądź od "",łaścicieli gospo-

. darstw zaniedba-nych ekonomicznie przed dniem 1 stycznia, 
1967 r.. stosuie się przepisy zarządzenia, jeżeli grunty te ko­
rzystają ze zwolnienia od: podatku gruntowego. na .podstawie ' 
§ 1 i.4 zarządzeni .. Ministra- Finansów z dnia 30 września 
1965 r. w spra,wie zwolnilCń i obniżek w podatku gruntowym 
(Mtmitor Polsk~ Nr 59, p0Z. 302). a·, okres zwolnienia jeszcze 
nie 'upłynął bądź u-plynął zkoń€em roku 1966. 

§ 3. Zarządzenie w€hodzi w życ i e z dniem ogłoszenia . 

. i stosuj~ się od r~ku podatkowego 1967. 

Minister Finansów: J. AlbI.echt 


